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Gör din röst 
hörd 9 juni!

Klimat- 
omställning  
på riktigt 
Jonas Sjöstedt vill att politiken, inte marknaden, 
ska gå i täten för klimatet. Nu vill han ta plats i 
EU-parlamentet för Vänsterpartiet. sida 4
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Vänstern i Strängnäs är en del av 
skriftserien Folkviljan.Vänstern 

i Strängnäs

Det behövs en  
mänskligare asylpolitik  

och skarpare  
miljöpolitik

Karin Ternulf
Larsson

Henrik
Sjödahl

EU måste göra 
sig förtjänt av  

att talas om  
i positiva ordalag

V har bra kandidater till 
EU, som driver frågor 
om jämställdhet och 

klimatpolitik

Stefan
Roos

vansterpartiet.se/ 
blimedlem

Vi tror  
på rättvisa

Du läser nu Strängnäs bästa 
politiska tidning. Det blir 
mycket EU i detta nummer, 
vilket inte är så konstigt med 
tanke på EU-valet som sker 
den 9 juni.

EU driver den globala utveck-
lingen inom flera områden, inte 
minst frågan om klimatet och 
den biologiska mångfalden. 
Sverige har under Tidölagets 
styre blivit en bromskloss. 

EU skulle börja vända trenden 
och istället för att förstöra 
viktiga naturområden så ska 
ett gradvis återställande ske. 
Allt var klart och redo för 
godkännande av en ny lag i 
ministerrådet. Den stoppades 
av SD-regeringen med hjälp av 
Ungern.

Det behövs fler vänster-
mandat både i EU-parlamen-
tet och riksdagen!

Grattis!

Tillsammans 
med tusentals 
människor över hela 
Sverige kämpar vi 
för en rättvis och 
solidarisk värld.
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Här finns vi.
Engagera dig!

Vänsterpartiet
Strängnäs

Hemsida:
vansternistrangnas.se
E-post: 
strangnas@vansterpartiet.se  

Facebook:
Strängnäsvänstern
Bli medlem: 
vansterpartiet.se/bli-medlem

EU,  
skogen och 
demokratin

Enligt FN och EU ska 30% av skogen bevaras. Målet 
följs även i Brasilien, trots Bolsonaro! 

Sverige har inte bevarat 30% utan har nationellt mål 
20 %! Högern och S har röstat nej till återställnings-
krav i EU! Skogens betydelse för klimatet säljs för 
kortsiktig vinst. 97% avverkat kalhuggs! 

Den 16 mars hörde jag föredrag & utställning “Gör 
om – gör rätt”, om skogsbruk och Kilen kryssets 
projekt: logistikpark från Gorsingeholm till Grundbro. 
Ett område större än hela Strängnäs tätort. Skog har 
avverkats och berg sprängts på en stor yta fast kom-
munfullmäktige ännu inte röstat om projektet! Omöj-
ligt att återställa om man får nej i fullmäktige. 

Så blir det, när företag får makt över utvecklingen. 

Största hoten mot biologisk mångfald är jordbruk, 
skogsbruk, invasiva arter och klimatförändringar. 

Bara 3,5 % av våra skogar är skyddade,  
87 skogslevande arter utdöda,  
5.000 arter rödlistade,  
2.249 arter hotade. 

50% av dessa arter lever i skogen. Bara 1% svenska 
träd är över 160 år. Tallar kan bli 800, granar 600 år.

Idag är EU mer på tå i klimatarbetet än Sverige. Tidö-
gänget skjuter klimatet till 2045, vill köpa utsläpps-
rätter och inte ta ansvar. 

Lågt valdeltagande gynnar högerpartierna, viktigt att 
vi rödgröna röstar i EU-valet!

Barbro 
Svensson 

Sjöberg
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● Det går inte att komma ifrån att EU har sina 
fördelar, både i originalsyftet att skapa ett mer enat 
Europa som inte är i krig med varandra men också 
vad det gäller globala frågor. 

Det som skapar framgångarna med EUs ambiti-
ösa klimatprogram Fit for 55 är också det som 
är problematiskt. Inom ett flertal områden har vi 
lämnat över lagstiftningsmakten till EU. Inom 
klimatområdet säkerställer det att EU-länder inte 
börjar konkurrera internt med billiga och skitiga 
industrier igen. På samma sätt medförde området 
sociala rättigheter många viktiga åtgärder men 
även att den svenska modellen på arbetsmarknaden 
med avtal mellan arbetsgivare och fackföreningar 
hotas av EU-övergripande lagstiftning.

Det mesta EU gör sker i marknadens tecken. När 
exempelvis utsläppen skulle minska så sattes inte 
krav genom lagstiftning utan istället startades ett 
överbyråkratiserat marknadssystem för att köpa 
och sälja utsläppsrätter. Det utvidgas nu till nya 
områden.

Medlemsavgiften till EU är en av de största pos-
terna i statens budget och Sverige är en av unio-
nens nettobetalare, dvs det kommer inte tillbaka 
lika mycket pengar genom de olika fonderna som 
Sverige betalar. 2021 var Sverige femte största 
nettobetalare efter Tyskland, Frankrike, Nederlän-
derna och Italien.

Vad betyder då EU för oss i Strängnäs?  
Det är fråga om både lagar och pengar. En del 
lagar är förordningar som bestäms direkt i EU och 
som gäller över svensk lag, ifall de säger olika 
saker så gäller EUs lagstiftning. Där behövs fler 
vänstermandat i parlamentet. Andra EU-beslut är 
direktiv där Sverige ska ändra sin lagstiftning.

Lantbruket, även i Strängnäs, får inkomststöd från 
EU. Kommunen kan med eller utan samarbete med 
andra organisationer söka pengar från de fonder 
som är ett sätt att styra, men också återbetalningen 
till länderna.  
En återbetalning som Strängnäs och Sverige kan 
bli bättre på att utnyttja.

EU består av 27 medlemsländer och ca 450 miljoner invånare.  
Även om Sverige är EUs tredje största land, till yta sett, så är 10 
miljoner invånare en liten del av EU. Strängnäs är ännu mindre 
förstås. 
Snart är det EU-val och då får vi som röstar möjlighet att 
tillsätta 21 av 720 platser i EU-parlamentet. 

LEDARE

Vad betyder EU  
för oss i Strängnäs?

LOGISTIKPARK I STRÄNGNÄS
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LÄS MER OCH SE FILMEN MED
VÅRDFÖRBUNDETS ORDFÖRANDE

Vill du veta mer om varför  
vänstern och facket vill ha  
en arbetstidsförkortning?

9 juni är det EU-val i Sverige. För att rösta ska du ha 
fyllt 18 år, vara medborgare i Sverige eller i ett 
annat EU-land och vara folkbokförd i Sverige. 
Det går att rösta i förtid, med bud eller från  

utlandet. Vänsterpartiet kämpar i EU för en klass-
medveten klimatpolitik, trygga jobb och för att 
stå emot de fascistiska högervindar som blåser 
över Europa.

Fyra vänsterkrav Fyra vänsterkrav 
i EU-valeti EU-valet
Om du vill se en mer rättvis och solidarisk utveckling  
i Sverige och världen ska du använda din röst i EU-valet.  
Det är ett val mellan vänster och höger. 

Stärk löntagarnas  
rättigheter

I EU går företagens rättigheter ofta före 
löntagarnas. Det vill vi ändra på. Bland annat 

vill vi göra så att när kommuner, regioner och myndig-
heter upphandlar tjänster ska de kunna ställa krav på 
kollektivavtal. Det motverkar lönedumpning och gör 
att människor får bättre villkor på jobbet. Vi vill också 
stärka rättigheterna för matbud, uberchaufförer och 
andra gigarbetare. Idag har de usla villkor och gör vi 
inget åt det finns det en risk att det sprider sig till fler 
och fler branscher.

Var en röst för fred  
och folkrätt

EU måste vara en konsekvent röst för inter-
nationell rätt. Det innebär att pressen på Israel 

måste öka för att få ett slut på dödandet och för att 
ockupationen ska upphöra. EU ska inte ha handelsavtal 
som ger israeliska företag väldigt förmånliga villkor. 
Ukraina ska få det stöd de behöver, allt ifrån militärt 
till humanitärt, för att kunna värna sitt territorium från 
Rysslands angreppskrig. Vi vill att Ukrainas skulder 
avskrivs så att man får chans att bygga upp landet igen.

Sätt klimatet före  
marknadsideologin

Det måste vara lätt och billigt att leva på 
ett sätt som är bra för klimatet. Vi måste ha vänster-
politik för klimatet. Som bygger om samhället så att 
transporter och industrier inte förstör vårt klimat. Men i 
EU finns en rad regler som ser sådant som ingrepp i den 
fria marknaden. Det är regler om elmarknad, bostäder, 
järnväg och mycket annat. De reglerna vill vi ändra så att 
vi kan göra det som är bäst för människor och klimat. 

Skydda välfärden
Man ska kunna lita på att sjukvården 
finns där när man behöver den och att 

skolan fungerar för varje barn. För Vän-
sterpartiet är det centralt att försvara 

välfärden mot högerpolitiken. Därför säger vi nej till 
att Sverige går med i euron och att EU får bestämma 
mer över vår ekonomiska politik. Vi vet att det skulle 
innebära mer högerpolitik och drabba välfärden. EU ska 
också göra betydligt mer mot skattesmitare som göm-
mer undan sina pengar i andra länder. Det gäller enorma 
summor som behövs för bättre vård, skola och omsorg.
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En röst på Vänsterpartiet  En röst på Vänsterpartiet  
är en röst för rättvisa.är en röst för rättvisa.

Det är viktigt att rösta. Väldigt 
mycket av hur vi har det i 
Sverige bestäms av EU, så ta 
chansen att påverka. EU-valet 
är dessutom ett bra tillfälle att 
visa att vi är många som vill 
ha något bättre än Sverigede-
mokraternas och regeringens 
högerpolitik. Men hur går det 
till?

Den 9 juni är det val till Euro-
paparlamentet. För att få rösta 
måste du ha fyllt 18 år senast 
på valdagen. Du måste också 
vara medborgare i Sverige eller 
i ett annat EU-land.

Förtidsröstningen startar den 
22 maj. För att kunna förtids-
rösta behöver du en giltig 
id-handling och ett röstkort. 
Röstkortet postas hem till dig 
senast 22 maj, men om du tap-
par bort det kan du få ett nytt. 
På www.val.se kan du se var du 
kan förtidsrösta. 

Om du vill rösta på valdagen, 
alltså den 9 juni, står det på ditt 
röstkort i vilken vallokal du ska 
rösta. Där behöver du bara ha 
med en giltig id-handling, inte 
röstkortet.
 Har du ingen giltig id-hand-
ling kan en annan person med 
id-handling som fyllt 18 år 
intyga din identitet.

När man röstar på valdagen 
måste man göra det i den vallo-
kal som står på röstkortet eller 
i en förtidsröstningslokal som 
har öppet. Kan man inte kan ta 
sig dit ska man istället förtids-
rösta innan den 9 juni. 
 Fullständig information finns 
på www.val.se.

Vem får  
rösta och  
hur gör man?
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De vill ta upp kampen  
i EU-parlamentet
En rättvis klimatomställning. Större bidrag till ett krigs-
härjat Ukraina. Ett kraftfullt nej till Israels ockupation 
av Palestina. Men inte minst en union som står på lönta-
garnas sida gentemot högerns nedmontering av välfärd 
och trygghet.
 Det vill Vänsterpartiets kandidater arbeta för när de 
väljs in i EU-parlamentet i juni.

Möt Vänsterpartiets toppkandidater i EU-valet

Varför ska man rösta på 
Vänsterpartiet i EU–valet?
Jonas:  EU-valet är ett val mellan vän-
ster och höger. Vill man ha bästa möjliga 
klimatpolitik, rättigheter för löntagare 
och en bra välfärd, ja då är Vänster-
partiet alternativet för dig. Företagen 
har redan massor med rättigheter i EU. 
Nationella regler som ska skydda lönta-
gare eller miljön kan EU se som hinder 
för den fria marknaden, men vi vill sätta 
miljön och fackliga rättigheter främst. Vi 

Hanna Gedin, Nooshi Dadgostar och Jonas Sjöstedt vill se ett rödare EU. Hanna och Jonas  är Vänsterpartiets toppnamn till EU-parlamentet.
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kommer vi att fortsätta göra, man kan 
lita på oss.

Vilka frågor vill ni jobba 
med om ni blir valda?
Jonas:  Jag vill sitta i EU–parlamentets 
miljöutskott. När den svenska högerre-
geringen monterar ned klimatpolitiken 
nationellt så vill jag förbättra den via 
EU. Jag vill också bekämpa den kor-
ruption som finns inom EU, unionen 
behöver mer öppenhet, mindre makt för 
stora företag och tydligare kontroll över 
EU–medel så att inte våra skattepengar 
används fel.
Hanna: Klassklyftorna ökar i Sverige 
och EU, många har det tufft ekonomiskt 
med stigande priser och hyror. Men det 
går att ändra. Löntagare ska ha goda 
villkor, det ska även gälla gig-arbetare 
som matbud och de som måste flytta för 
att få jobb. Arbetare ska inte ställas mot 
varandra. Vi vill ändra EUs regler om 
upphandling, bostadsbolag, elmarknad 
och järnvägen så att det gemensamma 
bästa och klimatet kan sättas före företa-
gens kortsiktiga vinstjakt.

Hur vill ni förändra EU?
Hanna: Jag tror på ett nära samarbe-
te mellan demokratierna i Europa, det 
behövs för att minska utsläppen som för-
stör klimatet och för att göra det enkelt 
och tryggt att leva och arbeta i varandras 
länder. Men folket ska bestämma. Jag 
vill till exempel ha kvar makten över 
välfärden och den ekonomiska politiken i 
Sverige. Det är ett av skälen till att det är 
bra att vi står fria från euron
Jonas: EU har mycket makt, men 
ganska lite insyn och mycket av makten 
finns hos tjänstemän. Det skapar en brist 
på demokrati. Många i EU-systemet 
drömmer om ett Europas Förenta Stater, 
det gör inte jag. Jag är för att EU utvid-
gas med Ukraina och andra länder, men 
då måste unionen fokusera på verkliga 
internationella problem, inte lägga sig i 
detaljer som snus eller EPA–traktorer.

Vad är unikt med Vänster-
partiets klimatpolitik?
Jonas: Vi röstar konsekvent för regler 
och lagar i EU som minskar utsläppen. 
Men Vänsterpartiet går längre än så, vi 
vill avskaffa subventioner till industrier 
som förstör klimatet och ge länder rätt 
att ha bättre miljöregler än EU, det är 
inte alltid möjligt idag. Vi ifrågasätter 
EU:s fria marknad när den hindrar oss 
att ha en bra sammanhållen järnväg 
eller ge stöd till klimatsmarta bostäder. 
EU ogillar statsstöd, idag dras därför 
gröna investeringar till USA och Kina 

Många i EU-sys-
temet drömmer 
om ett Europas 
Förenta Stater, 
det gör inte jag.
Jonas Sjöstedt

som ger dem stöd. Vi vill att de nya 
gröna jobben i branscher som elfor-
don, förnybar energi och smarta elnät 
ska hamna hos oss. EU:s regler måste 
ändras, men stöden från staten ska inte 
vara kravlösa, det ska ställas krav på 
goda arbetsvillkor och att skattepengar 
inte ges vidare till aktieutdelningar, de 
ska skapa nya gröna jobb. Den gröna 
omställningen måste vara rättvis, bra 
billig kollektivtrafik, låga stabila elpri-
ser och stöd till renovering av bostäder 
gynnar alla, men främst de med lägre 
inkomster.

Vad skulle en framgång  
för Vänsterpartiet  
i EU–valet betyda?
Hanna: Det är ett väldigt viktigt val. 
Om högern och extremhögern får 
makten i EU, som de har i Sverige, så 
kommer de att använda den till att riva 
ner klimatpolitiken, försämra för lönta-
garna och kvinnors och hbtqi-personers 
rättigheter. Det är tyvärr ett reellt hot. 
Men väljarna kan stoppa den utveck-

lingen och istället få vänsterpolitik. 
Extremhögern ser ut att gå fram i flera 
länder, men i Sverige kan det bli tvärtom 
med fler mandat för Vänsterpartiet och 
de rödgröna partierna. Det fina med det 
vore att det också kommer att påverka 
politiken i Sverige, det blir ett viktigt 
steg för att byta till en rödgrön regering 
i riksdagsvalet 2026. Bjud de blåbruna 
partierna på ett nederlag redan nu i EU–
valet i juni. n

vill fortsätta och öka stödet till Ukraina, 
men EU måste också arbeta för ett slut 
på Israels ockupation av palestinska om-
råden, man ska vara konsekvent när man 
kritiserar ockupationer.
Hanna:  EU:s krav på privatiseringar 
och övertron på marknaden måste över-
ges. Vi ska kunna ha en sammanhållen 
statlig järnväg och låga stabila elpriser 
i Sverige. Sedan EU-inträdet 1995 har 
Vänsterpartiet drivit på för att klimatar-
betet ska bli bättre, kvinnors rättigheter 
stärkas och för en human asylrätt, det 

Visste du att…
… i EU–parlamentet samarbetar Vänsterpartiet särskilt nära med finska 
Vänsterförbundet och danska Enhetslistan. I Bryssel jobbar partiet ihop i 
den nordiska gröna vänstern.
… Hanna och Jonas har jobbat ihop tidigare i EU–parlamentet. För omkring 
tjugo år sedan var Jonas ledamot och Hanna anställd av Vänsterpartiet i 
Bryssel.
… Vänsterpartiet i flera utvärderingar av djurskyddsorganisationer har be-
dömts vara det bästa partiet om man vill ha ett bättre djurskydd i EU.
… EU–parlamentariker är mycket välbetalda men att vänsterpartister som 
sitter i EU–parlamentet betalar partiskatt till Vänsterpartiet så att de ”bara” 
får ut drygt 33 000 kronor i månaden i lön.

Bor: På landet utanför 
Umeå

Familj: Gift med Ann,  
har tre barn och ett 
barnbarn
Ålder: 59 år
Har jobbat som: Metall-

arbetare, EU-parlamen-
tariker, riksdagsledamot, 

partiledare och journalist
Okänd förmåga: Är bra på 

att baka bröd och planera långa 
tågresor, skriver deckare

Musiksmak: Americana
Favoritstäder i Europa: Bologna, Lviv och Berlin

Bor: Lägenhet i centrala 
Malmö

Familj: Sambo med Patrik, 
har två barn och en katt
Ålder: 46 år
Har jobbat som: Utbil-
dad jurist, har jobbat på 

Hyresgästföreningen, varit 
kommunalråd i Malmö och 

arbetat för Vänsterpartiet i 
Stockholm och Bryssel

Okänd förmåga: Har spelat fiol 
under många år

Musiksmak: Blandad, mycket musik på franska
Favoritstäder i Europa: Malmö (såklart), Lissabon 
och Budapest

Jonas 
Sjöstedt

Hanna 
Gedin

Vi ska kunna ha 
en sammanhållen 
statlig järnväg  
och låga stabila 
elpriser i Sverige.
Hanna Gedin
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Daniel Moberg konstaterar att andelen ungdomar som varken arbetar eller 
studerar är märkbart större i Strängnäs än i andra liknande kommuner.

EU-parlamentariker är mycket välbetalda men vänsterpartis-
ter som sitter i EU-parlamentet betalar partiskatt till Vänster-
partiet så att de ”bara” får ut drygt 33 000 i månaden i lön.33 000 kr

 

Den sociala 
pelaren
 
EUs juridiska system och orga-
nisation är uppdelat i områden 
som kallas pelare. Den europe-
iska gemenskapen och atome-
nergigemenskapen Euratom, 
gemensam utrikes- och säker-
hetspolitik samt samarbete 
inom rättsväsendet. 
 En fjärde pelare, sociala 
rättigheter, tillkom år 2017. Den 
sociala pelaren bygger på 20 
principer och är kopplad till en 
handlingsplan som kommis-
sionen lagt fram. Den innehåller 
mål till år 2030 om sysselsätt-
ning, utbildning, fattigdom och 
social utsatthet.
 För att stötta medlemsländer 
i att genomföra de åtgärder 
som behövs så finns den Eu-
ropeiska socialfonden (ESF+). 
Fonden finansierar åtgärder 
med 142 miljarder EUR varje år, 
så ca 1.644 miljarder kronor.

Lika möjligheter och tillgång 
till arbetsmarknaden
1 Utbildning och 

livslångt lärande
2 Jämställdhet
3 Lika möjligheter
4 Aktiva arbets  

marknadsåtgärder

Rättvisa arbetsvillkor
5 Trygg och anpassnings-

bar anställning
6 Lön
7 Information om anställnings-

villkor och skydd i 
händelse av uppsägning

8 Dialog mellan arbets- 
marknadens parter och 
arbetstagarnas inflytande

9 Balans mellan arbete  
och privatliv

10 Hälsosam, säker och 
välanpassad arbetsmiljö 
samt dataskydd 

Social trygghet och  
inkludering
11 Barnomsorg och 

stöd för barn
12 Socialt skydd
13 Arbetslöshets- 

förmåner
14 Minimiinkomst
15 Åldersinkomst och 

ålderspension
16 Hälso- och sjukvård
17 Inkludering av personer  

med funktionsnedsättning
18 Långvarig vård och omsorg
19 Boende och stöd för 

hemlösa
20 Rätt till väsentliga tjänster

● Vänstern i Strängnäs pratade med 
Daniel Moberg som nu är verksamhets-
chef och sedan en kort tid tillförordnad 
skolchef om projekten i skolan.

 I Strängnäs var syftet att hjälpa de 
elever som fått problem med sina studier, 
säger Daniel Moberg som då var rektor 
på Thomasgymnasiet och ansvarig för 
projektet.

 Delprojektet hade flera mål varav ett 
var att erbjuda de som saknade ett eller 
två betyg att nå examen. Det fanns också 
ett delmål att påbörja utvecklandet av ett 
vägledningsprogram för att erbjuda Unga 
som varken arbetar eller studerar. 

Idag deltar Strängnäs i två projekt, 
SPIRA Sörmland och Ungas Framtid, 
båda riktade till ungdomar och unga 
vuxna.

 – Vi fick under pandemin och i 
React-projektet upp ögonen både för att 
ESF kan finansiera åtgärder som annars 
är svårt att få pengar till men vi insåg 
också att Strängnäs har ett jobb att göra 
gällande ungdomar som varken arbetar 

Strängnäs kommun deltog i projektet React EU Ung Comeback, 
som var till för att motverka konsekvenserna i EU-ländernas 
ekonomi på grund av coronapandemin. Det var helt finansierat 
från Europeiska socialfonden och uppgick till ca 3 miljoner kr i 
Strängnäs. 
Ett tiotal elever lyckades slutföra sin utbildning och nå 
gymnasieexamen.

eller studerar, förklarar Daniel.

Daniel Moberg säger att han inte riktigt 
vet varför det är så men andelen ungdo-
mar i Strängnäs som varken arbetar eller 
studerar är märkbart större än i andra 
liknande kommuner.

 De två pågående ESF-finansierade pro-
jekten hänger ihop med det kommunala 
aktivitetsansvaret och bedrivs horisontellt 
i organisationen där exempelvis social-
kontoret också deltar, förklarar Daniel. 

 Det kommunala aktivitetsansvaret 
riktar sig till kommuninvånare i åldern 
16-20 år som inte arbetar eller studerar. 
Projektet Ungas Framtid kompletterar 
det genom att stötta barn innan slutet på 
högstadiet och SPIRA Sörmland fyller 
på i andra ändan av aktivitetsansvaret 
för att stötta de unga vuxna som inte fått 
examen och behöver slussas in till vuxen-
utbildningen,

 – Tillsammans bildar de två projekten 
en grund för en bredare palett av arbets-
sätt för ungdomar och unga vuxna. Det 
är också syftet med projekten att vi ska 

kunna hitta metoder som fungerar och 
implementera dem i den vanliga verk-
samheten, säger Daniel.

Projekten är länsövergripande projekt 
där tanken är att det ska gå att titta på 
genomförda delprojekt och vrida på dem 
lite så att de passar den egna verksam-
heten. Inspiration till de nuvarande pro-
jekten har plockats delvis från Eskilstuna 
och Katrineholm.

 Finansieringen i projekten är 54 % 
EU-medel och 46 % kommunala resurser 
som kommunen betalar med arbetstid. 
Finansieringen har gjort att projekten 
kunnat anställa en projektledare på deltid 
och har två personer som jobbar heltid.

Strängnäs kommun är också med i ett 
ESF-projekt som Arbetsförmedlingen 
driver för att underlätta för skolelever 
på väg att få examen att få kontakt med 
arbetsförmedlingen. Där finansieras 
deltagande från personal i Strängnäs utan 
att det finns ett eget delprojekt i kommu-
nen. n

Projekt för 
utbildning av 
ungdomar och 
ekonomisk 
återhämtning
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Naturskyddsföreningen har granskat vad partierna gör i EU för klimatet. Vän-
sterpartiet får betyget ”Utmärkt”, det högsta man kan få. En röst på Vänsterpar-
tiet i EU-valet är en röst för en både effektiv och rättvis klimatomställning.Högsta betyg

Varför är det viktigt att rösta i 
EU-valet?
Det går att ställa om vårt 
samhälle för att hejda klimat-
krisen. Det går att pressa ner 
priserna på mat och el. Det går 
att förbättra välfärden, bygga 
bra bostäder och skapa trygga 
jobb. Vi kan bygga en mer 
jämlik värld men då måste vi 
ändra riktning på politiken. Al-
las röster i EU-valet spelar stor 
roll för hur Sverige och världen 
utvecklas de kommande åren.
 
Vilka är Vänsterpartiets vikti-
gaste frågor?
Klimatet. EU behöver göra mer 
för klimatet och riva hindren för 
en effektiv klimatpolitik.
 Trygga jobb. Alla har rätt 
till trygghet och säkerhet på 
jobbet. Lön som går att leva 
på. Den fria rörligheten i EU ska 
inte ske på löntagarnas bekost-
nad.
 Stärk välfärden. Vi kommer 
att ta striden för bra skolor för 
alla barn, en stark sjukvård och 
att kollektivtrafik ska finnas i 
hela landet. ■

Hallå där
Nooshi Dadgostar
partiordförande  
Vänsterpartiet

● Antalet fattiga ökar i Sverige. Mel-
lan 2011 och 2021 ökade den relativa 
fattigdomen (andelen som lever i 
hushåll där inkomsten är lägre än 60 
procent av snittet i Sverige) med en 
kvarts miljon, till totalt 1,5 miljoner av 
10 miljoner invånare (källa: SCB). 
 Till det kan tilläggas de senaste 
årens höga inflation: ökade ener-
gi- och matpriser, höjda räntor på 
bostadslån och högre hyror har 
betytt att fler tvingats ner under 
fattigdomsstrecket.
 Även fattigdomen i absoluta termer 
ökar. Röda Korset har i en rapport 
som bygger på information från över 

200 organisationer slagit fast att allt 
fler söker hjälp med saker som mat, 
kläder och tak över huvudet. Särskilt 
utsatta är ensamstående med barn, 
arbetslösa, sjukskrivna och utrikes-
födda. Kvinnor är fattigare än män.

Arbetande fattiga
Även människor som har anställning 
kan vara fattiga. Inom exempelvis 
handeln ökar antalet ofrivilligt del-
tidsanställda sedan många år tillbaka, 
och enligt fackförbundet Handels har 
bara 30 procent av de butiksanställda 
heltidskontrakt i dag. 7 av 10 jobbar 
deltid.

 – Man ska kunna leva på sin 
lön. Tidigare har vi sett att 
det i USA finns ”working 
poor”, människor som 
tvingas ha flera olika 
jobb för att försörja sig. 
Nu har vi det i Sverige 
också, säger Handels 
förbundsordförande 
Linda Palmetzhofer i en 
kommentar till tidningen 
Handelsnytt.

Skillnad på vänster och höger
– Inte minst i kristider ser man tydligt 
skillnaden mellan höger och vänster. 

Högern vill sänka ersätt-
ningsnivåerna och göra 

det tuffare att vara 
arbetslös, trots att 
det finns färre jobb 
att söka än antalet 
arbetslösa. Vänstern 

vill istället stärka 
a-kassan och skapa 

större trygghet för dom 
anställda, till exempel 

genom att förbjuda hyvling 
av heltidsanställningar till deltid. Det 
blir inte tydligare än så, säger Ciczie 
Weidby, arbetsmarknadspolitisk 
talesperson för Vänsterpartiet. n

FO
T

O
: D

A
V

ID
 B

IC

HO/HANDELS

Fattigdomen bekämpas med vänsterpolitik

 Linda 

Palmetzhofer

EU-PARLAMENTET

Sörmlänningar 
kandiderar till EU

● Vi träffade vänsterpartisterna Lotta 
Johnsson Fornarve och Patrik Renfors 
och frågade varför de ställer upp som 
kandidater till EU-parlamentet. Lotta 
svarade att hon tycker att det är viktigt 
att vi har representanter med god geogra-
fisk spridning och Patrik lyfte vikten av 
olika bakgrunder där han med sin LO-ar-
betarbakgrund är ett viktigt inslag. 

– EU påverkar oss mer än många tror 
och därför är det viktigt att rösta och 
påverka så att vi får in politiker som vill 
arbeta för ett EU som sätter omsorgen 
om människor i centrum, säger Lotta 
Johnsson Fornarve.

 Vi tänker inte alltid på hur mycket EU 
styr över vår lokala, regionala och natio-
nella politik, menar Patrik Renfors.

– EU påverkar indirekt eller direkt 60 
procent av de kommunala och regionala 
besluten, därför behövs våra kritiska 
röster i parlamentet. SSAB och övriga 
industrin står inför den största omställ-
ningen någonsin, då behövs det satsas på 
klimat- och energipolitiken, säger Patrik 
Renfors.

 Även Lotta Johnsson Fornarve lyfter 
fram klimatfrågan som särskilt viktig.

– EU kan göra betydligt mer för att möta 
klimatförändringarna, klimatkrisen är 

en global fråga. Andra viktiga frågor är 
att jobba för en tryggare arbetsmarknad 
samt jämställdhetsfrågor, säger hon.

 Patrik säger att Vänsterpartiets arbete 
i EU hittills prioriterat på rätt saker. 
Samtidigt vill han intensifiera arbetet 
med att ”stoppa klåfingrigheten i arbets-
rätten, jobba aktivt med arbetsmarknads-
frågor och sätta fokus på välfärden.”

 Patrik och Lotta kommer att dyka upp 
runt om i Sörmland under valarbetet. Vi 
önskar dem lycka till. ■

Bryssel kan kännas avlägset, 
men vi är en del av organi-
sationen och då behöver vi 
representanter från hela 
Europa i EU-parlamentet. 
Bland Vänsterpartiets kan-
didater i EU-valet finns två 
personer från Sörmland, 
Patrik Renfors och Lotta 
Johnsson Fornarve, båda 
från Oxelösund.

Patrik Renfors
Plats 12 · 49 år
Elektriker från Oxelösund  
Gruppledare för 
  Vänsterpartiet Oxelösund

Lotta Johnsson Fornarve
Plats 26 · 68 år
Lärare från Oxelösund
Riksdagsledamot för 
  Vänsterpartiet Sörmland
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Söndagen den 9 juni 2024 är det EU-val
i Sverige. 

Du kan förtidsrösta från och med den
22 maj till och med den 9 juni.

Du får rösta
För att rösta ska du ha fyllt 18 år, vara med-
borgare i Sverige eller i ett EU-land och vara 
eller ha varit folkbokförd i Sverige. Det går 
att rösta i förtid, med bud eller från utlandet.

Din röst gör
skillnad.

Så röstar du för vänsterseger

9
Söndag

Juni

Var med och bestäm framtiden.
Välj Vänsterpartiets valsedel och rösta för ett rättvist Europa.
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